
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARRASCO BONITO -T

EXTRAT0 DE DISPENSA DE LICITACAO N° 75/2021

CONTRATANTE:      FUNDO     MUNICIPAL     DE     SAUDE     DE     CARRASCO
BONITOITO,     CNPJ     n°     11.740.122/0001-30.     CONTRATADA:     BELLAVIA
COMERCIO   DE   EQUIPAMENTOS   E   MATERIAIS   HOSPITALARES   EIRELl,

pessoa juridica de direito privado,  inscrita  no CNPJ/MF  n° 33.231.957/0001-06.
Objeto: Aquisigao EMERGENCIAL de testes rapido para ser utilizado no Centro
de   atendimento   para  enfrentamento   COVID-19   para   subsidiar  as   ag6es  e
medidas  de  controle,   prevengao,  tratamento  e  enfrentamento  da  Pandemia
lnternacional do novo coronavirus (COVID-19), realizadas pelo Fundo Municipal
de    Sadde.    Valor   total    R$    8.180,00    (Oito    mil    cento    e    oitenta    reais).
Fundamentagao:  Art.  24,  IV,  Lei  Federal  n° 8.666/93,  Art.1,  inciso  I,  letra  b  da
Lei   n°   14.065/20   e   Medida   Provis6ria   n°   1.047,   de   03   de   Maio   de   2021.
RATIFIC0  a  Decisao,  nos termos do  art.  26,  do  referido diploma  legal,  e com
base no parecer emitido pela Assessoria Juridica,  determinando a convocaeao
do  favorecido  supra  mencionada  para  assinatura  do  termo  do  contrato  ou
instrumento   habil,   nos  termos   do   art.   64,   caput  da   Lei   8.666/93,   sob   as
penalidades da lei, como tambem que se proceda a Publicaeao legal do extrato
de   Dispensa   devido.   Vigencia:   Ate   ordem   de   fornecimento   emitida   pela
Secretaria Municipal de Saude, ou ate a entrega total dos produtos/materiais.

Carrasco BonitoITO,13 de dezembro de 2021.

Inacio Alves da Conceieao
See. Mun. de Sadde



FUND0 MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CARRASCO BONITO -
TO

EXTIIATO DE CONTRATO

8:nirTa#nTe?FNu°N7%2°M2tN|c:£#BE:EaudcaAdceAPoreD¥ScnA°R°%2s°33
BONITOITO,  pessoa  jurldica  de  direito  pdblico  interno,  inscrita  no
CNPJ/MF sob o n° 31.107.239/0001 -99.  CONTRATADA:  ERINALD0
COMES      DA     SILVA     -     ME     (AR     CONFRIO),     CNPJ      N°
22.739.500/0001-82,  situada  na  Rua  Dom  Pedro  I,  n°  184,  Centro,
Augustin6polisITO, CEP: 77.960-000, neste ato representada por seu
propriefario   o   Sr.   Erinaldo   Comes   da   Silva,   portador  do   RG   n°
4028991  DGPC-GO, e do CPF n° 854.338.451-68. I.esidente na Rua
Edivaldo   de   Paulo,   s/n,   QD   10,   LT   16,   Bairro   Jardim   Planalto,
Augustin6polisITO,    CEP:    77.960-000.    OBJETO:    Contratacao   de
empresa  especializada  para  a  execueao  de  obra  de  reforma  dos
Predios  das  Escolas  Munjcipais  (Escola  Municipal  Joao  Firmino dos
Santos,    Escola    Municipal    Aline    Martins    de    Sousa,    Centro   de
Educacao  lnfantll  Noe  Goncalves,  e  Escola  Municipal  Joao  Demetil
Tobjas).  Data  da  Assinatura:    03 de  dezembro  de  2021.  Valor total:
R$  356.005,44  (Trozentos e  cinquonta  a  sols  nil  cinco  roais  o
quarenta a quatro centavos). Vigericia: 06 (seis) meses.

OcarrascoBonitoITO,13dedezembrode2021.

Ivlarla Nubla Coelho da Costa SIlva
Sec. Mun. de Educagao

FUND0 MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CARRASCO
BONITOIT0

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACA0 N° 74/2021

^

CONTRATANTE:     FUNDO     MUNicipAL     DE     EDucAeAO     DE
CARRASCO  BONITOITO.  pessoa jurldica  de direito  pdbrico  intemo,
inscrita  no  CNPJ/MF sob a  n° 31.107.239/0001-99.  CONTRATADA:
PRONAI   COMERCIO   DE   LIVROS   LTDA,   inscrita   no   CNPJ   N°
10.748.147/0002-07.   Objeto:   Coritratacao   de   empresa   visando   a
aquisigao de  02  (dais)  Kit's  psicomotor  interativo  visando  atender  a
demanda   da   Secretai.ia   Municipal   de   Educaeao.   Valor  total   R$
9.600,00  (Nove  mil  e  seiscentos  reais).  Fundamentagao:  Art.  24,  11,
Lei Federal n° 8.666/93. RATIFICO a Decisao, nos termos do art. 26,
do   referido   diploma   legal,   e   com   base   no   parecer  emitido   pela
Assessoria Jurldica, determinando a convocacao do favorecido supra
mencionada  para  assinatura  do  temo  do  contrato  ou  instrumento
habil.   nos   termos   do   art.   64,   caput   da   Lei   8.666/93,   sob   as
penalidades da lei, como tambem que se proceda a Publica9ao legal
do    extrato    de    Dispensa    devido.    VIgencia:    Ate    a    ordem    de
fomecimento emitida pela Secretaria solicitante, ou ate a entrega total
dos  materials.

Carrasco BonitoITO,  13 de dezembro de 2021.

Ivlarla Ntlbia Coelho da Costa Silva
See.  Mun. de Educagao

FUND0 MUNICIPAL DE SAUDE DE CARRASCO B0NITO -TO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

COVID-19 para subsidiar as ae8es e medidas de controle, prevengao
e  enfrentamento  da  Pandemia  lnternacional  do  novo  Coronavirus
(COVID-19),    realizadas    pelo    Fundo    Municipal   de   Satlde,    para
atendimento  dos  pacientes  das  UBS  do  municipio.  Data Assinatura
Aditivo:  01/12/2021. Objetivo do Termo Aditivo: Aditamento de  prazo

por mais  01  (urn)  mss.  Nova Vigencia:  31/12/2021. Valor aditivo:  R$
19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais).  Fundamentaeao Legal:
aditamento de prazo clausula segunda do contrato original. e art.  57,
11,  da   Lei  8.666/93.   Prevalecem  inalteradas   as  demais  clausulas,
valores e condicoes do contrato original.

EXTIIATO DE TERM0 ADITIVO

QUINTO  TERIVIO  ADITIVO,  referente  ao  CorvrfiAro  rv° 2gv2079-
FPM£G°%'UpNRDEgEANTc£ALDESRRPENGo'S2T4R/23£,EPRP%CE3sSoNN°No'3%h2°o]i96

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL DE  SAUDE  DE  CARRASCO
BONITO  -TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  a  n°  11.740.122/0001-30
CONTRATADO(A):  CLINICA SANTA LIJCIA LTDA.  inscrita no CNPJ
n°   27.898.385/0001-02,   sediada   na   Rua   Tocantins,   535,   centro,
Augustin6polisITO, CEP: 77.960-000, neste ato representado pelo Sr.
FREDDY  OSWALDO  CHAVEZ  HEREDIA,  CPF  n°  701.142.551-99,
sediado  na   Rua  Senador  Milet,  446,   apartamento  203,   bloco  G,
Imperatriz/MA. Objeto: Aditivo de prazo ao Contrato n° 29A?07g-f"S,
cujo   objeto   e   a   Contrata9ao  de   pessoa   flsica   ou  juridica   para
presta9ao  de  servieos  medicos  junto  ao  FMS/CB,  Data  Assinatura
Aditivo:  02/12/2021.  Objetlvo do Termo Aditivo: Aditamento de praro
por mais 01  (urn)  mss.  Nova Vigencia: 31/12/2021, Valor aditivo:  R$
17.000,00 (Dezessete  mil  reais).  Fundamentaeao  Legal:  aditamento
de  prazo  clausula  segunda  do  contrato  original,  e  art.  57,11,  da  Lei
8.666/93.   Prevalecem  inalteradas  as  demais  clausulas,  valores  e
condio0es do contrato original.

Carrasco BonitoITO.  13 de dezembro de 2021.

Inacio Alvos da Conceieao
See. Mun. de Saode

FUNco MUNicu]AL DE SAODE DE cARRAsco roNrro -To

ExmAto BE DispENSA DE LreiTAeAo ev T5/802i

CONTRATAN:rE: FUNDo MUNicipAL DE SAUDE DE cARfIA3co
BONiTorro,     cNpj     no     11.?4o`122/0001-30.     C®hrrRATAPA:
BELLJ¥VIA    COMERCIQ    DE    EQulpAMENTOS    E    MATEF`lAIS
HOSPITALARES EIREL|  peasca jurJdiea de direito privado,  ins¢rita
no      CNFJ"F      n°      33`231.957/0081i}5.      Objeto:      Aqui§i§ao
EMEF2GENCIAL  de  testes  r6pido  pare  ser  utirized®  no  Centre  de
atendiment® pare eofren!amenfo COVID-1g pars Subsidiar as a§@es
e  medida§ de coutrole,  prevengivo]  trafamento e erfrenfamento da
Pandemja lntemaclonal do rove Corortavl"§ {00VtD-19}, realizadas
pefo  Fundo  REuriieipal  de  Saade.  Valor tcht \R$ 8.180,00  (Oito  nit
rmfo e aifecta I
8.es6re3,  Art.   1. I,  letra  b  da

Lei  Federal  nm
no  i¢.065/2®  e  Medida

Provis6iia na  1.ey7,  de 03 de Ma.ro de 2®21. RA"Fl¢O a Qee'aao,
rias  termos  do  art.  26,  do referido  diploma  legat]  e  com  base  no
parecer    emitidQ    pela    A8sessoria     Juridica,     determinando    a
convceagao  do  favorecido  supra  menci.onada  pare  a§sirratLira  do
tenno do contrato ou instrunenta habil, nco termos da art. 64, eaput
da  Lei  8tesB/93,  sch a§  penalidades da lei.  como fambem  que se
proceda a PL]blicaeao legal do extrato de Dispense devido. Vlg6ncia:
AIe  Qrdem  de  fomectmento  emidda  pefa  Secretafia  Miinicipal  de
Sadde, ou atie a enfroga total dos produtes/materials.

CarTasoa Bonit®ITO.  13 de dezembro de 20Z1.

Inacia. A!¥e§ da Concei€ao
See. MUD. de SaBde

03°    TERCEIRO    TERIVIO    ADITIVO.    referente    ao    CorvTfIA7lo
i6h202i. FMscB, DlspENSA DE LlclTACAO ryo 1 5h202_1  ._F_Ms_c_B:
CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE SAUDE  DE  CARRASCO
BONITOITO,   inscrito   no   CNPJ/MF   sob   o   n°   11.740.122/0001-30.
CONTRATADO(A):  Ricardo Vlana Campolina,  pessoa fisjca.  irrscrito
no   CPF   n°  620.571.893-68,   portador  do   RG   n°  016077742000-5
SSP/MA,  inscrito  no  CRM-TO  n°  0004957.  Objeto:  Aditivo  de  prazo
ao  Contrato  n°   16/2021-FMSCB,  cujo  objeto  e  a   Contrataeao  em
cafater  EMERGENCIAL  de   profissional  medico  cl`nico  geral  para
prestagao de servieos no Centro de atendimento para enfrentamento

ESTE ARQUIVO E ASSINADO DIGITALIVIENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N° 317/2018 DE 14 DE MAR 0 DE 2018


